
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПРИВОЛЖСКИЙ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ»

Р Е Ш Е Н И Е

от М )  OS'. 2023г. № / /  
с. Началово

Об исполнении бюджета 
муниципального образования 
«Приволжский муниципальный район 
Астраханской области» за 2022 год

В соответствии с п.5 ст. 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей 27 
Положения о бюджетном процессе муниципального образования «Приволжский район», 
утвержденного решением Совета муниципального образования «Приволжский район» от 17.04.2019 
№ 237 «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в муниципальном образовании 
«Приволжский район», ст.ЗЗ Устава муниципального образования «Приволжский муниципальный 
район Астраханской области»,

РЕШИЛ:
1.Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Приволжский 

муниципальный район Астраханской области» за 2022 год по доходам в сумме1637359,4тыс.руб., в 
том числе за счет безвозмездных поступлений из бюджетов других уровней в сумме 1118629,6 
тыс.руб., по расходам в сумме 1621998,9 тыс. рублей, с профицитом15 360, 5тыс.рублей.

2.Утвердить исполнение:
1) по доходам бюджета муниципального образования «Приволжский муниципальный район 

Астраханской области» за 2022 год согласно приложению 1 к настоящему Решению;
2) по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования «Приволжский муниципальный район Астраханской области» за 2022 год согласно 
приложению 2 к настоящему Решению;

3) по расходам бюджета муниципального образования «Приволжский муниципальный район 
Астраханской области» по разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов 
классификации расходов бюджета за 2022 год согласно приложению 3 к настоящему Решению;

4) по ведомственной структуре расходов бюджета муниципального образования 
«Приволжский муниципальный район Астраханской области» за 2022 год согласно приложению 4 к 
настоящему Решению;

5) по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 
деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального 
образования «Приволжский муниципальный район Астраханской области» за 2022 год согласно 
приложению 5 к настоящему Решению;

6) по объему и распределению межбюджетных трансфертов бюджетам других уровней за 2022 
год согласно приложению 6 к настоящему Решению;

7) по расходам на исполнение публичных нормативных обязательств за 2022 год согласно 
приложению 7 к настоящему Решению;



8) по программе муниципальных внутренних заимствований муниципального образования 
«Приволжский район» за 2022 год согласно приложению 8 к настоящему Решению;

9) по расходам на осуществление капитальных вложений в объекты капитального 
строительства муниципальной собственности муниципального образования «Приволжский 
муниципальный район Астраханской области» и (или) приобретение объектов недвижимого 
имущества в муниципальную собственность муниципального образования «Приволжский район», а 
также бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной 
собственности муниципального образования «Приволжский муниципальный район Астраханской 
области» и (или) на приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную 
собственность муниципального образования «Приволжский муниципальный район Астраханской 
области», субсидий местным бюджетам на софинансирование капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности за 2022 год согласно приложению 9 к настоящему Решению;

3. Опубликовать данное Решение в общественно-политической газете «Приволжская газета».
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня опубликования.

Глава муниципального образования 
«Приволжский муниципальный 
район Астраханской области»

Председатель Совета муниципального 
образования «Приволжский муниципальный 
район Астраханской области»


